

Płaska, dnia 16. 04. 2019r.

SG. 2011.11.2019

Starosta Powiatu Augustowskiego

ul. 3-go Maja 29

16-300 Augustów

Urząd Gminy Płaska w załączeniu przesyła petycję mieszkańców miejscowości Sucha Rzecznka położonej w gminie Płaska o podjęcie działań w celu przywrócenia poprawnej komunikacji przez kanał Augustowski poprzez budowę nowego mostu na Kanale Augustowskim w ciągu drogi powiatowej Nr 1242B Płaska – Żyliny - Sucha Rzecznka.

Gmina Płaska jest samorządem niezamożnym i nie jest w stanie znacząco wesprzeć finansowo budowę nowego mostu na Kanale Augustowskim, ponadto gmina ma w swoim zarządzie 7 mostów w ciągach dróg gminnych, które musi również remontować i konserwować.

Wobec czego zwracam się z uprzejmą prośbą do Pana Starosty o przychylne rozpatrzenie petycji mieszkańców sołectwa Sucha Rzecznka Gminy Płaska.

WÓJT

Wiesław Gołaszewski

Płaska, dnia 08.04.2019 r.

Starosta Powiatu Augustowskiego

Rada Powiatu w Augustowie

ul. 3-go Maja 29

16-300 Augustów

My, niżej podpisani mieszkańcy sołectwa Sucha Rzeczką położonego w gminie Płaska powiat augustowski, zwracamy się z niniejszą petycją o podjęcie niezwłocznych działań w celu przywrócenia poprawnej komunikacji przez kanał Augustowski poprzez budowę nowego mostu na Kanale Augustowskim w ciągu drogi powiatowej Nr 1242B Płaska – Żyliny - Sucha Rzeczką.

Obecna budowla powstała w latach dziewięćdziesiątych i miała służyć jedynie na jakiś czas, w 2017 roku Powiatowy Zarząd Dróg po licznych interwencjach dokonał częściowego remontu i udostępnił dla ruchu most na Kanale Augustowskim w miejscowości Sucha Rzeczką o ograniczonym tonażu na moście do 2,5 t rzeczywistej masy całkowitej.

Most dla mieszkańców jest rzeczą szczególnej wagi, jest konieczny, abyśmy mogli bez przeszkód jeździć do pracy, aby nasze dzieci mogły dojeżdżać bez spóźnień do szkoły, abyśmy czuli się bezpieczni.

Ponadto w istniejącym tonażu nie jest możliwe przywrócenie komunikacji PKS przez miejscowość Sucha Rzeczką, nie jest też możliwe kursowanie tędy autobusu szkolnego, a nie każdy mieszkaniec ma możliwość dojazdu samochodem. Dla wielu mieszkańców nieposiadających samochodu, osób starszych, młodzieży przejazd PKS-em był to jedyny sposób, aby dostać się do Płaskiej czy Augustowa. A przecież to właśnie tam znajdują się ośrodki zdrowia, sklepy, place zabaw dla dzieci, poczta, sąd, Urząd Skarbowy, ZUS, Urzędy Gminy i Starostwo Powiatowe itd. Zamiast rozwijać sieć komunikacyjną, pozbawiono nas w ten sposób linii autobusowej, która dla mieszkańców była jedyną dogodną możliwością dostania się do pracy lub szkoły. Przez to czujemy się coraz bardziej odizolowani i podwójnie dyskryminowani. Chyba jest to odpowiedni moment, aby zwrócić uwagę Państwa na ten ogromny problem i podjąć odpowiedzialnie działania na rzecz mieszkańców powiatu.

Imię i Nazwisko	Miejsce zamieszkania	Podpis
-----------------	----------------------	--------